SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO DO ESTADO DA PARAÍBA– ESPEP

EDITAL N.º 02/2020/SEAD/SES/ESPEP

CHAMADA PÚBLICA - 16ª CONVOCAÇÃO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas das atribuições, torna público

a Relação da 16ª Convocação de Profissionais da área de saúde, resultante da Chamada Pública, em

caráter de urgência, visando à contratação, de Agentes de Combate ao coronavírus (COVID-19), no âmbito

da Secretaria de Estado da Saúde, com o objetivo de suplementar e/ou complementar as ações

desenvolvidas no Estado da Paraíba.

1. DAS DISPOSIÇÕESPRELIMINARES

1.1. Relação da 16ª Convocação dos profissionais inscritos na Chamada Pública na seguinte

ordem: Local de trabalho, nome e CPF.

1.2. O candidato deverá comparecer no Local de Trabalho e apresentar toda documentação

exigida ao setor de Recursos Humanos, conforme subitem 1.3 deste edital.

1.3. O candidato convocado para assinatura de contrato de emergência ficará obrigado a se

apresentar com cópias acompanhadas dos originais de toda documentação exigida no Edital

01/2020/SEAD/SES/ESPEP, publicado no Diário Oficial do Estado de 24/03/2020.

1.4. O candidato que não apresentar os documentos, conforme descrito no subitem 1.3 ficará

sujeito a não contratação.

1.5. Os profissionais convocados deverão entrar em contato com o local para o qual foi

convocado para saber informações sobre a entrega dos documentos.

1.6. A apresentação dos profissionais convocados deve acontecer nos dias 18 e 19 de Maio

nos serviços de saúde nos quais foram alocados.

2. Lista de profissionais convocados por Unidade Hospitalar

Local: Complexo Hospitalar Dr. Clementino Fraga
Endereço: Rua: Estér Borges Bastos, s/n - Jaguaribe, João Pessoa - PB, 58015-270
Telefone: 83 3612-5074

CARGO: ENFERMEIRO

NOME CPF

ROSEMARY DE LUCENA ROCHA 79779360468

LEANDRO DA SILVA XAVIER 05487814430

SIMONE BATISTA DOS SANTOS 08422751429

SAULO CORREIA DE MELO 95122664404

ARAN ROLIM MENDES DE ALMEIDA 07845450499

EDIVANIA OLIVEIRA SIMÃO MENDONÇA 01637725256

ANA PRISCILLA SILVA CUNHA 08965409446
JULYANA VASCONCELOS DE MEDEIROS
SOARES 08163238445

SYBELE OLIVEIRA DE SOUZA 09110696407

BRUNO MARCIO VIANA DA SILVA 09256548410

JOCELINA DE SOUZA LIMA 00899956432

JOSÉ CARLOS DOS ANJOS NETO 76814556472

THAISY LUZIA CAMPOS FERNANDES 03441235452

AMANDA NUNES DE LIMA 05223359429

LUCILIA LIMA DE SOUSA 80625983491

VIRGINIA KARLA ALVES BORBA 02989039465

MARILIA LIMA GOMES 06095626498

GRACE KELLY BELTRÃO PESSOA 04628093407

ERONILDO DE SOUSA BRITO 83674144387

ROSILENE VIEIRA DE LIMA PACHECO 00939912406

IOLANDA GOMES DE OLIVEIRA 88499740430
ELBA REGINA FAUSTINO DE LIMA 05493712490

CARGO: FISIOTERAPEUTA

NOME CPF

ANA NERI DE ARAUJO ALVES SANTOS 04951885492

ANDREZA MARIA SILVA 09795398466

RAYANE MARIA PESSOA DE SOUZA 11159419418
AYARA LUISE BARBOSA SIMOES DE MORAES
SANTOS 10727227475

JOSÉ EDNALDO DOS SANTOS 03320266470

MARIELE SOUSA MARQUES 08742122430

MARIA ALESSANDRA RODRIGUES DA SILVA 06317940428

JOANA DARK DE ASSUNÇÃO MONTEIRO MENDES 11148867422

LARRYSSA GRAZYELLA 70066494478

BRUNO RODRIGO 91881510263

MAX DE ANDRADE ALVES JUNIOR 57106622834

SAMARA ALENCAR DINIZ 07392611429

CARGO: BIOQUÍMICO

NOME CPF

WALESKA GADELHA DE FIGUEIREDO 22315698847

MARIA JOSÉ CANDIDO DA SILVA 05869453429

CARGO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO

NOME CPF

ALYNE VICENTE DE LIMA 09910960451

GESSICA LAIZE BERTO GOMES 07242341442

ANA MARIA CANDIDO DE MORAES 03406057403

GESIELE MARTINS DA SILVA 05873366411

PRISCILA TRAJANO DA SILVA 08959416436

Local: Hospital Metropolitano Dom José Maria Pires
Endereço: R. Roberto Santos Corrêa, S/N - Várzea Nova, Santa Rita - PB, 58319-000
Telefone: 83 3690.0933 ou 3690.1050

CARGO: ENFERMEIRO

NOME CPF

NAIARA MONA LIMA DE ARAÚJO 08473705424

LUIZ JULIO BARROS DOS SANTOS 08202890438

LINDALVA DE SOUZA 84078685404

WANESSA LUCENA PESSOA 78884381487

ELIZANGELA PEREIRA DA SILVA 07689627498

DJALMA DOS REIS AGUIAR 04241708846

JAIR BRITO DO NASCIMENTO 93059582491

ANA PAULA GUIMARÃES DE QUADROS 04873669480

MARIA LAYANNY SOUSA DOS SANTOS 10815912420

EDJANE DE OLIVEIRA BERNARDINO 09555131465

CLAUDENICE SOUSA CRUZ 69547351320

EMANUELLA ALMEIDA SILVEIRA LINS 04714448471

ISIS STEFANNY MACEDO DE LIMA 09306136439

SERGINEY SILVA DE AMORIM 63509873220

JACQUELINE DE ALMEIDA RIBEIRO 08135980442

CRISTIANE ISIDRO SILVA 01295005425

ROSEANA JOSE DO NASCIMENTO 78899516472

THALLITA ALMEIDA SOUSA LEITE 08962862409

SUHENEN DE OLIVEIRA GUEDES 06432927480

ANA PAULA SUASSUNA VERAS BARRETO 09872792461

MARIA APARECIDA LIMA DE AQUINO 06001240450

FLAVIA MAGALLY ALVES DE MOURA GUEDES 04911120410

LUANA MOURA CAVALCANTI 04628467412

NEILYEVEN PEDRO DE LIMA BEZERRA 07788255408

ROSEANE LINS ROCHA MARQUES 56773056420

THEREZA CHRISTINA DE CASTRO MAGALHÃES 51917360444

LUIANA KELMA GOMES MARTINS 07259152427

FÁBIO RICARDO MARTINS DA COSTA 05228135421

MERCIA FERREIRA FELIX 02366925425

ADRIANO DA SILVA BARBOSA 07823267497

RITA CAROLINA ARRUDA VERAS MEDEIROS 09068472496

ALCIONE RODRIGUES DA SILVA 02605992470

DILBERTO FORTUNATO BATISTA DE SOUSA 03168495450

ANTTONIO YURI OLIVEIRA PEREIRA 10204965411

JESSIKA RAIANE DOS SANTOS LIMA 09336178440

MARIA TEREZA FERREIRA VELOSO 09712341402

FABIANA FERNANDA DE MELO 01198347406

ROSANA MARIA DA SILVA LELEU 05069166425

NALBETH GOMES CERINO 05337395432

RITA DE CASSIA GOMES DA SILVA 09518650489

AUGUSTO CESAR GUIMARÃES DOS SANTOS 08849288450

DARLYETH DE ABREU TEIXEIRA DE MORAIS 09531784477

WALDYNÉLIA DOS SANTOS SILVA 07534042496

MILENA MARIA BARROS DE ARAUJO 00846647460

GENAIDE KATIA DE SOUZA MARTINS 09295061462

EDCARLOS ANTNIO TENRIO XAVIER 04192669412

RENATO BANDEIRA DE SOUZA 06831617417

VALDINARA CEZAR PEREIRA 05724898462

PAULO RUBENILSON FREITAS DOS SANTOS 04220685430

CRISTIANE DE LIMA VIEIRA 04227658489

MARIA JOSICLEIDE DA SILVA SOUZA 56777531491

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM – MAMANGUAPE

NOME CPF

ALLYSON VICTOR DE MEDEIROS SILVA 70576828408

CAROLINE FIDELIS DA SILVA 12300426447

DANIELA BEZERRIL CELESTINO 10618664408

EDEILZA NASCIMENTO DE CARVALHO 13853172482

GERUSA SOARES DE OLIVEIRA 05370406413

GISELDA PEDRO FIDELIS 03364026432

ISABELY LOISA DE MELO SALES 70622664425

JASONILDA ALVES DA SILVA 06166963459

JOICE BATISTA BARBOSA 04721832494

LUCYMAR NASCIMENTO 10424450445

MANOEL GOMES BARBOSA 04557656420

MARIA DA VITORIA SILVA ALVES 06337878418

MARIA DO SOCORRO DE FREITAS 01509351450

MARIA JOSE FREIRES 06534977419

MARIA JOSE MARCULINO DA SILVA 05477812451

MARIA PEREIRA 06590452490

MARINALVA GERALDO DA SILVA 02116872430

MARINEIDE SOARES DOS SILVA 02331938474

MARIZELIA SEVERO DO RAMO 07798380418

PAULA THAISA LIMA 05044808474

RENATA ALVES DA SILVA 10530542463

ROSANE DA CRUZ SILVA 70733352464

SILVANA FERREIRA PEREIRA 06813632400

SIMONE DA SILVA BEZERRA 09114168464

VALDINETE NICÁCIO DA SILVA 05585958470

JOSÉ DE LIMA VASCO 06802914409

FILIPE SANTOS DA SILVA 09589181473

CARGO: FISIOTERAPEUTA

NOME CPF

JOSÉ CIDELINO NETO 12059772443

WENDY HELEN DE SOUSA FERREIRA 11163753467

LUCIANO PEREIRA GONÇALVES 92862608491

VINÓLIA REGINA FEITOSA DA SILVA 09435145418

FLAMINIO VAZ DE OLIVEIRA MENEZES 23572590515

WANESSA DO NASCIMENTO FERREIRA 10456887466

MAXINELLY MATHIAS LIMA 07805584486

SWELTTON RODRIGUES RAMOS DA SILVA 10860143406

LUCAS PEDROSA SOARES 10516337459

STEFFANY RIBEIRO GOMES DE ANDRADE 10228789486

LUZINETH OLIVEIRA DA SILVA 66093040410

ITALO IRLYS DE CARVALHO CRUZ 70028136411

WELLINGTON DOS SANTOS 10516985450

RAFAELA LIMA DA COSTA 08870891437

HINGRID THAYONNARA FERREIRA SANTOS LIMA 07161434459

LUANA SUELANE SILVA DE MELO 03932090403

PEDRO ALVES DE OLIVEIRA BISNETO 06422074450

ELANE MARIA LEITE DE SALES MENNONÇA 06224515450

RODRIGO PERNA DO NASCIMENTO 01048310493

THAYSE RAQUEL GUIMARÃES DA CUNHA 10860159400

Local: Complexo Hospitalar Regional Deputado Janduhy Carneiro
Endereço: R. Horácio Nóbrega, s/n - Belo Horizonte, Patos – PB
Telefone: 83 3421.4288

CARGO: ENFERMEIRO

NOME CPF

FABIANA ALVES DA SILVA 02954930462

ROSA MARIA RODRIGUES OLIVEIRA 06079090481

FABRICIA DE MEDEIROS FERNANDES 06182320443

ALINE DA SILVA ALMEIDA 00806117451

RITA DE CASSIA DE FARIAS COELHO 03508095428

ADRIELLY EUGENIA PEREIRA DA COSTA 09787793475

ALESSANDRA LEITE 10046373497

PRISCILLA SANTOS DE OLIVEIRA 09019279459

ANA PAULA DO SOCORRO PEREIRA 33807319867

IRLA LEITE 11951414403

JESSYCA GABRIELA SOARES DOS SANTOS 09725138414

GILSLENE ALVES DE SOUZA 10518708446

DAYANNE BARBOSA WANDERLEY 05162746436

KAMILA MORAIS DE AZEVEDO 10605049440

TIAGO YURE GRIGORIO ARAÚJO 12141932424

ANNE CAROLINE RIBEIRO FIRMINO VIRGOLINO 10264974425

MARIA AUXILIADORA GUIMARAES DE OLIVEIRA 02642619419

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM

NOME CPF

MARIA JOSÉ LARISSA SILVA OLIVEIRA 08797303402

MARIA CIRENE DE MEDEIROS SILVA 82641340410

ANA PAULA SANTOS DE LUCENA 06286934430

ANA MARIA RODRIGUES BATISTA 04295826413

JANAINA RIANY DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 10752464400

FRANCILEIDE OLIVEIRA DE SOUSA 07076926440

GERLÂNIA ALVES FRAGOSO CAVALCANTE 09882513450

ROSANGELA MARIA NUNES CORDEIRO 07588320443

ADALGIZA CRISTINA GOMES DE OLIVEIRA 06051865454

MARIA DA SALETE NO DE ANDRADE 08365752450

ANA PAULA PEREIRA NOBREGA 06639400448

EDNA SOARES FIGUEREDO 10464769477

DANIELLE ESCARIAO MACEDO 05840911410

AMANDA CRISTINA SOARES GOMES 07230592410

EDIJANI LINHARES DOS SANTOS 08447295400

VANUBIA SIMAO DA SILVA GETULIO 05338358441

ALCIONE BATISTA DE LUCENA DUTRA 04606734400

MARIA LIENISE AMORIM LEITE BRASIL 07154957476

HERIKA CAMPOS 08782575436

CRISLÂINE MOURA ANDRADE GUEDES 35651373802

ELAYNE CRISTINA FERREIRA LUCENA 70105861448

AUREA DE ALMEIDA RAMALHO 05927320457

GERMANE SOARES PEREIRA OLIVEIRA 79113966472

ANGELA MARIA NASCIMENTO XAVIER 05449066406

JULIANA CHAVES 11183714459

MARIANA KEVILLY LEITE DOS SANTOS 13076755498

FABIANA DE SOUSA ALVES 95226354487

CRISTIANE DA SILVA MEIRELES 03140280483

VALDENIA DE MENDONCA SANTANA 08894722465

RAQUEL DA SILA RIBEIRO 15165068714

JANICLEIDE FERREIRA DA SILVA 10521807441

MARIA DAS NEVES DA SILVA MARQUES 03281532497

SERLÁGINA DE LACERDA ARAÚJO 09428561479

MARIA DE FÁTIMA GUEDES DE MEDEIROS 03668910499

MARIA ALBERLANDIA PEREIRA DE OLIVEIRA 06604111482

ANTONIO PERPINO DA SILVA NETO 05939523404

NAYARA DE CASSIA MONTENEGRO GOMES 70821274481

FILIPE DA SILVA HENRIQUE ALVES 10960648470

CÁSSIA DIGIANE DOS SANTOS XAVIER 07068656420

MARIA DA GLÓRIA SIMPLICIO DA SILVA 10451062400

KASSANDRA ANDRADE DA SILVA 12150378485

JOANA LEITE DE SOUZA 04099722406

MARIA JOSÉ SOUZA VALERIANO 10816637407

FABIO NUNES BARBOSA 07495532432

LUZINEIDE RAMALHO DE ALMEIDA RODRIGUES 02873236418

MARIA FRANCILEIDE PEREIRA RIBEIRO DE LIMA 05955761411

CARGO: FISIOTERAPIA

NOME CPF

RAYANE DE ARAÚJO VIANA 08797351474

JOVELYNNA FARIAS FORMIGA QUEIROGA 07052978458

ALICE SOUSA ALVES 06496651477

DENILSON THELSON BATISTA LEITE E ARAÚJO 08923307408

JERRY KÁCIO OLIVEIRA PEREIRA 09714558484

HEVYLA ALMEIDA GARCIA 08797336408

DÉBORA FERREIRA AVELINO 09521596430

ANTONIO EDME TEIXEIRA ALVES 46818839487

PALOMA DE SANTANA COSTA 05902242479

Local: Unidade de Pronto Atendimento 24 horas de Santa Rita

Endereço: R. Projetada, 332 - Municípios, Santa Rita - PB, 58302-395

Telefone: 83 98706.8708

CARGO: BIOMÉDICO

NOME CPF

MATHEUS DE SOUZA DIAS 10130858927

João Pessoa, 15 de maio de 2020.

GERALDO ANTONIO DE MEDEIROS
Secretário de Estado da Saúde